
Sexta-feira, 24 DE ABRIL DE 201540 DIÁRIO OFICIAL Nº 32872

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 786/2015-DAF/CGP DE 17/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/108411.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária, ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Santarém, no dia 17/03/2015, a fi m de participar 
de visita técnica administrativa, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Edson Nestor 

Ferreira da Silva Coordenador 289.721.129-68 3377253/5

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 949/2015-DAF/CGP DE 07/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/102717.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Bragança, no período de 13/04 a 
27/04/2015, a fi m de realizar atendimento de veículos, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Heloisa Helena 
Serra Sousa

Assist. 
Trânsito 414.603.592-91 57197144/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1004/2015-DAF/CGP DE 14/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/143141.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Bragança - 18/04 a 20/04/2015, 
Marapanim/Belém - 21/04 e 22/04/2015, a fi m de coordenar 
as ações de fi scalização, durante a Operação Tiradentes 2015, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Evanildo dos 

Santos Moraes ag. trânsito 393.471.092-15 5143861/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1005/2015-DAF/CGP DE 14/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/122564.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Igarapé - Açu, no período de 17/04 
a 20/04/2015, a fi m de realizarem atendimento itinerante de 2ª 
fase de habilitação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Maria de 
Belém Pantoja 
Dias Gomes

Técnica 024.594.852-04 3266133/1

Vera Lúcia da 
Silva Campos Anal. Adm. Fina. 089.540.892-91 57192793/1

Clóvis Alberto 
Galvão Ribeiro Tec. Informática 804.928.272-49 57196681/1

Otávio Silva 
Barbosa Motorista 139.916.712-04 3156834/1

Maria das 
Graças Raiol 

Garcez
Axt. 508.115.762-72 3262464/1

Reinaldo dos 
Santos Barros Administrador 145.802.842-91 3476/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1007/2015-DAF/CGP DE 14/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/129603.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Moju, no período de 20/04 
a 25/04/2015, a fi m de realizarem supervisão ao Curso de 
Mototaxistas, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Ana Mellina 
Nascimento 

Ximenes

Assist. 
Trânsito

527.585.242-87 55588491/1

Maria Dalva 
Cordeiro Pantoja

Aux. Ope. 
Trânsito

589.766.632-68 57198714/1

Márcio Luiz 
Araújo Bittencourt

Motorista 688.189.202-00 57202609/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1008/2015-DAF/CGP DE 14/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/134324.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de São Félix do Xingu, no período de 22/04 
a 29/04/2015, a fi m de realizarem manutenção e confi guração 
na central telefônica, manutenção na rede telefônica e no padrão 
de entrada, nas extenções de linhas telefônicas, nos quadros 
telefônicos na Ciretran, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Jacó Epifânio dos 
Santos

Aux. Ope. 
Trânsito 721.257.052-49 80845612/1

Maurício Carlos 
Pinheiro

Aux. Ope. 
Trânsito 597.492.612-91 80845695/1

Jaimison Moreira 
da Silva motorista 695.414.932-20 57175909/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1039/2015-DAF/CGP DE 15/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/

CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo2015/146738, anexo processo 2015/144070.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o distrito de Mosqueiro, no período de 18/04 a 
22/04/2015, a fi m de participarem da Operação Tiradentes, 
naquela localidade.

NOME Cargo CPF matricula
Leila Maria do 

Carmo dos 
Santos

Gerente 486.828.962-49 5493676/1

Maria Inêz 
Oliveira de Lima 

Lopes

Assist. 
Trânsito 596.769.492-72 57176561/1

Rubenvaldo 
Pantoja Guedes Assist. Adm. 155.282.002-53 8001022/4

Jaime da Silva 
Ramos Asa 032.851.972-34 3264831/1

Maria do Socorro 
Lima Brito Asa 137.528.042-20 3263584/1

Leusiane Maria 
Bastos Rodrigues Aux. Trânsito 490.173.902-63 57194020/1

Lady Anny Coelho 
Brito Castro Secretária 766.956.202-10 5900646/1

José Ribamar 
Batista de Melo Secretário 041.978.872-72 54192717/3

José Ribamar 
Silva Nery

Aux. Ope. 
Trâns. 127.110.552-72 57176488/1

Haroldo Pires de 
Matos Motorista 057.434.602-30 57227044/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1040/2015-DAF/CGP DE 15/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/144260.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Paragominas para o município de Mojú, no período de 16/04 
a 30/04/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula

Alexandre dos 
Santos da Silva

ag. 
trânsito

707.091.902-
63 57201985/1

Jorgean Carlos 
Ferreira Frazão

ag. 
trânsito

394.362.762-
49 5119570/5

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1041/2015-DAF/CGP`DE 15/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/147922.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Salinópolis, no período de 16/04 
a 22/04/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Fabio Maximo da 
Silva

ag. 
trânsito 658.811.682-91 57211773/2

João das Merces 
Oliveira Júnior 

ag. 
trânsito 476.047.513-34 57226382/1


